Além disso, a ré descuidou-se da 

higiene necessária, pois o sabonete disponibilizado também era de uso 

coletivo”. A discussão, no caso, diz respeito à possibilidade de redução, por 

esta Corte, do quantum indenizatório arbitrado pelo Regional, 

correspondente a R$ 20.340,00 (vinte mil, trezentos e quarenta reais). A 

jurisprudência desta Corte é no sentido de que não se admite a majoração ou 

diminuição do valor da indenização por danos morais nesta instância 

extraordinária, em virtude da necessidade de revolvimento fático-probatório 

para tanto, admitindo-a, no entanto, apenas nos casos em que a indenização